Sig (signe) num Andree Castellario, notarii publici auctoritate nobilissimi viri, at domini (repetit a l'original) Berengarii de Vilaracuto, quondam domini et baronie de Ontinyen, per totam terram et dominacionem suam et quaria regentis dicti loci de Ontinyen, qui hoc scripsit cum supraposito in XX linea ubi dicitur «afers» et cum supraposito eciam in XXV linea ubi dicitur, sibe sindicatum recipientem, et eciam est supraposito, in XXXIII linea ubi legitur circa ipsis actum, factum, gestum, et eciam cum supra posito in XXXV linea ubi dicitur Johannis Cocarella, Petri Gaceti, Raymundi Spanyol, Jacobi de Loixma; clausit.

Constitutus personaliter in civitate Xative coram presenciam venerabilis Garsie de Lork, militis, consiliarii domini regis regentisque officium procuratoris generalis regni Valencie, pro dicto domino rege, et ad predicta et inffrascripta specialiter delegati et deputati et procuratoris constituti, per dictum dominum regem; prout in dicta littera regia inserta, in predicto sindicato continetur. Et in presencia mei notarii et testium inffrascriptorum; ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, dictus Raymundus Fusterii nomine proprio et nominibus predictis requisivit, dictum venerabilem Garsiam de Lork que auctoritate et potestate elatributa per predictum dominum regem, in

predicta litera regia inserta in dicto sindicato absolveret ipsum, et dictam universitatem, et consilium et singulares dicte universitatis de Ontinyen a juramento fidelitatis et homagio per dictam universitatem et consilium de Ontinyen prestito et facto dicto nobili Berengario de Vilaracuto defuncto, ratione dicti loci de Ontinyen secundum continenciam et tenorem litere dicti domini regis. Cum ipso Raymundus Fusterii dicto nomine esset paratus facta dicta absolucione facere et prestare dicto venerabili Garsie de Lork loco, et in nomine dicti domini regis, et pro ipso juramentum fidelitatis et homagium, secundum dicte litere regie formam continenciam et teno-

Pagina 78

rem. Et prefatus venerabilis Garsias de Loriç regens officium procuracionis generalis regni Valencia et delegatus preffatus auditis predictis. auctoritate et potestate sibi tradita et collata sibi concessa per preffatus dominum regem in predicta litera regia inserta in predicto sindicato, et loco, et nomine dicti domini regis, absolvit et absolutos et quicos fecit et appellavit, dictum Raymundum Fusterii presentem et stipulantem dictis nominibus et eorum quolibet, et dictum consilium et universitatem de Ontinyen et singulares eiusdem, nunch et in perpetuum ab omni homagio et juramento fidelitatis per dictum Raymundum Fusterii et universitatem et consilium de Ontinyen et singulares eiusdem, vel per quemcumque aliud vel alias loco eorum factis et prestatis dicto nobili Berengario de Vilaracuto defuncto ratione dicti loci de Ontinyen. Et facta dicta absolucione preffatus Raymundus Fusterii nomine eius proprio et nomine eciam universitatis et proborum hominum et consilii dicti loci de Ontinyen, et singularium eiusdem, et auctoritate et potestate eidem Raymundo Fusterii tradita et concessa in dicto eius sindicato et procuratorio instrumento et vigore eiusdem prestitit et

fecit juramento fidelitatis super Sancta MI° Dei Evangelia manibus eius corporaliter tacta, et eciam homagium, ore et manibus comemdatum, dicto venerabili Garsie de LoriÇ commissario et procuratori supradicto, et in posse et manibus eius, et loco et nomine prefati domini regis et pro ipso domino rege dictum juramentum fidelitatis, et homagium, a dicto Raymundo Fusterii, dictis nominibus et eorum quolibet recipienti et stipulanti, ratione dicti loci de Ontinyen, et pro hiis super quibus dictus dominus rex sibi retinuit super dicto loco de Ontinyen, in dominacione per eum facta de dicto loco de Ontinyen prefato nobili Berengario de Vilaracuto, et que dicto domino regi pertinent vel pertinere debent in predicto loco de Ontinyen, et que eciam in prefata donacione minime comprehenduntur secundum formam continenciam, et tenorem litere sive carte regie inserte in predicto sindicato, quibus sacramento fidelitatis et homagium predictum Raymundum Fusterii dictis nominibus, et eorum quolibet factis prestitis et per dictum venerabilem Garsiam de LoriÇ, loco et nomine predicti domini regis et pro ipso receptis et acceptis sub forma predicta, et in predicta litera regia contenta, prefatus Raymundus Fusterii nominibus prelibatis et eorum quolibet, sub virtute prestiti juramenti fidelitatis et homagii promisit obedire et parere dicto domino regi et servare et tenere, predicto domino regi, omnia universa et singula contenta in predicta litera regia, et retenta, per dictum dominum regem quondam nobilis Berengarii de Vilaracuto, et eciam omnium ea que per forum Valencie, et de jure et consuetudine et alia ipse et dicta universitas; et consilium et singulares loci predicti de Ontinyen debent tenentur, et sunt astricti, et obligati servare pretextu dicti juramenti fidelitates et homagii et ratione ipsorum prout fideles naturales dicti domini regis facere et servare, per dictum juramentum fidelitatis et homagium, et alium sunt astricti et obligati servare et tenere. Quibus per actis dictus Raymundus Fusterii dictis nominibus peciit sibi de predictis fieri publicum instrumentum notarium

infrascriptum ad perpetuam memoriam. Et ad juris sui et prelibati loci consilii et universitatis de Ontinyen et singularium eiusdem conservacione.

Quod est actum in civitate Xative die ora et anno in prima linea annotatis.

Presentibus testibus ad predicta convocatis et rogatis venerabilibus Petro d'Almanario, juriperito, Petro Davidis et Petro Valenti et Berengario Burgera et Petro Vilabrex, notari civibus civitatis Xative.

Pagina 79

Sig (signe) num mei Andree Cabrera, auctoritate regia publici notari, per totam terram et dominacionem domini regis Aragonum, regentisque scribaniam curie procuracionis citra quarum, qui predictis interffui, et habet a libro dicte curie, ad requisicionem dicti Raymundi Fusterii sindici predicti in publicam formam abstraxi et scripsi cum raso in prima linea ubi dicitur Raymundus et in linea ubi dicitur Jacobi, et in linea VI ubi viditur Navarro, et in linea IX ubi continetur Laurencius, et in linea XIII ubi legitur de, et in linea XXIII ubi notatur al dit, et in linea XXV, ubi scribitur contenguts et cum supraposito in XXXVII linea ubi dicitur eorum et in eadem linea ubi continetur Guillermi, et cum raso linea XXXVIII ubi legitur [...] et cum supraposito in linea XLVIII linea ubi inspicitur Petri, et cum superposito in linea LXI ubi dicitur nobili et clausi.

DOCUMENT N. XVI.

1353, maig, 4. Ontinyent.

Carta de Joan de Solana donant llicència al justícia perquè pogués absoldre tant causes civils com criminals, exceptuant-ne aquelles que suposen penes de mort o mutilació. Aquest document en duu inserit altre de Pere IV de 1'11 d'agost de 1350.

A.M.O. Pergamins. n.16. Llatí.

Original. Joan d'Olito, notari. B.E.

Mides: 395x299 mm.

Lletra: Gòtica catalana.

DOCUMENT N. XVI

Noverint universi: Qod nos Johannes de Solanis, tenens locum
venerabilis Roderici Didaci, milites, legum doctoris, consiliarii et
vicecancellarii illustrissimi domini regis Aragonum et pro eodem baiuli regni
Valencie generalis, auctoritatem et potestatem per predictum dominum
regem, dicto baiulo generali traditis et impensis cum carta sua continenciem
subsequentis:

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie
et Corsice comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie, quia de industria
legalitate ac circunspicione provida nostri dilecti consiliarii et vicecancellarii
nostri Rodderici Didaci, militis, baiuli regni Valencie generalis gerimus
plenam fidem cum presenti littera nostra damus et concedimus vobis
licenciam et plenarium potestatem Quod vos vise et nomine nostro possitis
superjuribus nostris tam civilibus quam criminalibus cum hiis qui ad ea
teneantur vel obligan aut condemnati fuerint transhigere et pacisci
composiciones et avinencias facere pro illis quantitate seu quantitatibus
peccunie quibus vobis visum fuerint faciendum et inde absolucionis nostro
nomine facere et firmare Nos enim quascumque diffiniciones et absoluciones
super predictis feceritis ex nunc pro tunc laudamus, aprobatam ac
presencium serie confirmamus ipsasque habere volumus roboris firmitatem
excipimus tamen et excludimus

Pagina 80

a presenti concessione cristianos qui pro eorum delictis penam mortis
vel mutilacionem membrorum debeant sustinere quoniam illos in presenti
concessione volumus comprehendendi, mandantes justiciis aliisque officialibus
nostris vel eorum loca tenentibus, presentibus et futuris, quod absoluciones

et diffiniciones ut premittitur per vos fiendas teneant et obseruent ac teneri faciant et servari et non contravenient aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem inde fieri jussimus nostro sigillo munitam.

Data Barchinone, tercio idus augusti anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo. B. Exi: Componius vobiscum juratis et probis hominibus universitatis ville de Ontinyen super illa pena Çentum morabatinorum auri que vobis imposita fuit per dictum venerabilem baiulum generalem eo quia contra regiam provisionem conabamini ut dicitur inibere ne jus erbagii seu carneragii domino regi pertinens in et de bestiariis extraneis dictum regnum Valencie intrantibus colligeretur in dicta villa de Ontinyen et eius terminis prout in quadam littera per dictum venerabilem baiulum generalem predicta de causa nobis missa que data fuit Valencie XV° kalendas decembris, anno Domini millessimo CCC° qui nquagesimo, latus expressatur ita quod sive in vel de predictis culpabiles fueritis sive non de cetero contra vos vel aliquem ex dicta universitate seu bona vestra aut cuiuslibet vestrum minime possit fieri seu intemptari civiliter vel criminaliter questio aliqua peticio vel demanda immo vos dicti jurati probi hominis et tota universitas dicte ville de Ontinyen et eius termini et singulares eiusdem sitis a predictis absoluti perpetuo et inmunes sicut melius at utilius dici, scribi et intelligi potest ad bonum et sanum intellectum, imponentes inde auctoritate predicta dicto domino regi et nobis pro ipso et aliis quibuslibet eius officialibus super predictis scilencium sempiternum confitemur tamen quod ex causa huiusmodi composiciones avinencie seu remissionis dedistis nobis voluntati nostre penitus numerando quadringentos solidos regalium Valencie unde renunciantes scienter omni excepcioni compositionis et remissionis predicte per nos vobis non facte et peccunie predicte non numerate et a vobis non habite et non recepte et doli facirnus vobis fieri per notarium infrascriptum hoc presens publicum instrumentum sigilli dicti nostri officii

appendicione munitum.

Quod est actum in Ontinyen, IIII° nonas madii, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo tercio.

Sig (signe) num nostri Johannis de Solanis, locum tenentis baiuli generalis predicti, qui hec laudamus, concedimus et firmamus.

Testes huius rei sunt: Petrus Arnaldi, vicinus Gandie, et Guillelmus de Cavalibus, notarii civis Valencie.

Sig (signe) num Johannis de Olito, regia auctoritate notarii publici Valencie et curie baiulie generalis regni eiusdem, qui predictis interfuit ea que mandato venerabilis locum tenentis baiuli generalis predicti scribi, fecit et clausit loco, die et anno prefixis, cum raso et rescripto in XVIII° ubi legitur eius.

Pagina 81

DOCUMENT N. XVII

1356, maig, 15. València.

Berenguer de Codinach exposa la carta de Pere IV, datada a Sant Mateu el 12 d'abril del mateix any, inserida ací, en què se li se faculta per rebre 40000 «solidos barchinone» de part de les viles d'Ontinyent, Bocairen i Biar, en nom de Francesca de Vilaragut i els seus hereus.

A.M.O. Pergamins. n. 17. Llatí.

Original. Gullim Carocha, notari. B.E.

Mides: 600x520mm.

Lletra: Gòtica bastarda.

DOCUMENT N. XVII

Pateat universis quod ego, Berengarius de Codinachs, consiliarius illustrissimi domini regis Aragonum, ac magister rationalis curie eiusdem, ut procurator a dicto domino rege ad infrascripta specialiter constitutus, cum publico instrumento sigillo pendenti eiusdem domini regis in vetis siricis

regalibus comunito tenoris sequentis:

Noverint universi, quod Nos, Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossillionis et Ceritanie, ex certa sciencia facimus, constituimus et ordinamus procuratorem nostrum certum et speciale, vos dilectum consiliarium nostrum Berengarium de Codinachs, magistrum rationalem nostre curie presentem, ad recipiendum, quitandum seu emendum, a nobili Francisca de Vilariaccuto, uxore nobilis Berengarii de Vilariaccuto quondam seu ab heredibus ipsius quondam Berengarii vel ab eorum tutore seu tutoribus aut ab aliis possidentibus loca de Ontinyen, Bocayren et de Biar. Et ad conferendum et tractandum cum eisdem seu eorum altero sub ipsa empacione, redempcione ab eisdem. Et in super ad constituendum, promittendum, exsolvendum et dandum nostro nomine et pro nobis jam dictis Francisce, heredibus, seu eorum tutore, aut tutoribus pro locis prehabitatis et juribus eisdem pertinencibus. In premissis certum et jam per nos statutum precium ac eciam ordinatum seu illam peccunie quantitatem quam vobis verbotenus duximus explicandum, videlicet infra certos terminos et soluciones prout cum eiusdem melius poteritis concordare. Item ad adipiscendum et recipiendum nostro nomine et pro nobis posessionem corporalem seu quasi locorum et jurium predictorum et homagium ore et manibus comendatum ut moris est ab hominibus habitantibus et habitaturis in locis prehabitatis, et quolibet eorum, et in terminis ipsorum, ac fidelitatis eciam juramentum in talibus prestari assuetum. Et de premissis omnibus et singulis instrumentum seu instrumenta publica nostro nomine et pro nobis firmandum fieri faciendum et petendum fieri ac firmari constituimus inquam vos procuratorem nostrum ad petendum, demandandum et exhigendum ac recipiendum nostro nomine, et pro nobis omnia et singularia jura nobis pertinencia et competencia in dictis locis et quolibet eorumdem. Et pro

predictis dictos Francischam, heredes et tutores eorundem conveniendum, et ad judicium trahendum, et contra eos et eorum quemlibet querimonias exponendum, jus firmandum,

Pagina 82

et pro ipsa firma bona nostra obligandum, et tam in agendo quam deffendendo, libellum et peticiones offerendum et dandum lites quaslibet contestandum, proponendum, excipiendum, repplicandum et tripplicandum et per omnes juris terminos procedendum sacramentum, calumpnie, veritatis dicendi et quodlibet alterius generis juramentum in animam nostram faciendum et prestandum. Testes instrumenta et alia probacionum genera in judicio producendum et contraproductos, producta et producenda ex adverso dicendum et obiciendum. Et sentencias tam interlocutorias quam difinitivas audiendum, et ab ipsis, et a quolibet gravamine illato vel inferendo, si vobis videbitur appellandum, apellos petendum et recipiendum, et appellacionum causas prosequendum, ducendum et finiendum, protestandum quoque et requirendum, et de protestatis et requisitis publicum et publica faciendum fieri instrumenta emparas sequestraciones et sentenciarum ejecuciones que in rem transiverint judicatam petendum fieri, et fieri eciam faciendum. Et omnia alia et singula, que in contractibus empti, et vendici, seu redempcionis, ac in lite requiruntur, et sunt fieri assueta. Preterea constituimus vos procuratorem nostrum certum et specialem ut premittitur, ad promittendum sub fide nostra regia virtute juramenti quod in animam nostram prestari possitis, et facere super hiis complendis per nos et servandis hominibus universitatum locorum predictorum seu eorum sindicis et procuratoribus, ac ipsis universitatibus, et cuilibet eorum pro recuperatis dictis locis ullo unquam tempore dicta loca seu eorum alterum, certo tempore et statuto, vel ad in perpetuum, modo quolibet vel forma non separabimus vel segregabimus a ceptro nostro seu regali corona nec vedemus, dabimus aut alio alienabimus seu transferemus in

feudum nec alia ipsa loca seu jura eorumdem filio vel filis nostris, uxore vel alie aut aliis personis, humilibus vel excelsis. Immo ipsa loca appropriata nostre corone regie penes nos et nostros sucesores in regnis Aragonum et Valencie reservabimus perpétuo et annexabimus indivisibiliter ipsis regnis. Quodque infra quatuor annos proxime venturos a die celebracionis contractus pro inde fiendi et firmandi infra quos universitates ipsorum locorum et singulares earundem redimendi seu penes nos habendi ipsa loca non faciemus vel fieri faciemus aliquam demandam, exaccionem, regalium vel peticionem quovis modo vel eciā rationem locis prehabitatis vel universitatibus aut hominibus earundem universaliter vel particulariter in dictis locis seu eorum terminis vel eorum altero pro nunc habitantibus vel habitaturis nec aliud ab ipsis habebimus seu exhigemus nisi dum tacxat redditus, exitus et sdevenimenta. Celonias et alia omnia et singula jura nobis pertinencia in dictis locis prout moris est ea recipere, colligere, levare et habere in dictis locis et est antiquitus fieri assuetum ipsis tamen nobis exsolventibus infra dictos quatuor annos quadraginta mille solidos Barchinone.

Item constituimus vos procuratorem nostrum ad concedendum et dandum licenciam vice nostra et nomine dictis universitatibus aut earum sindicis quod dictam quantitatem peccunie, quam super huiusmodi negocio nobis obtulerunt se datus exsolvant nobis infra dictos quatuor annos videlicet anno quolibet decem mille solidos barchinone medietatem scilicet in festo beati Andree apostoli, et aliam medietatem in festo beati Johannis, mensis junii. Quoque medietatem ipsius peccunie quantitatis possint levare et habere ab ipsis met per modum seu viam interpcionis et aliam medietatem per viam cabecagii vel peyte aut alia prout ipsis hominibus visum fuerit et magis placuerit faciendum super quibus si concordes non fuerit dilectus consiliarius noster Garsias de Loril, gubernator ipsius regni Valen-

cíe, seu vos ut procurator a nobis in hiis constitutus cognoscere et discernere inter ipsos vice nostra penitus valeatis. Et in super nostro nomine et pro vobis ipsis universitatibus et singularibus earundem, auctoritate huius procuracionis remissionem generalem facere de omnibus peticionibus, questionibus et demandis ac accionibus civilibus et criminalibus quas nos habemus vel habere possimus aut movere contra ipsas universitates vel singulares earundem quavis causa, occasione quocumvis excessum seu delictorum per ipsas universitates contra nos seu nostros officiales usque ad hunc presentem diem perpetratorum vel factorum prout melius et largius dictari et fieri poterit ad ipsum bonum, sanum et sincerum intellectum, possitis nec minus nostro nomine et pro nobis dicta loca et degentes in eisdem, defendere et manutenere contra quascumque personas et requirere dilectum consiliarium nostrum gubernatorem dicti regni, ut faciat dictis universitatibus et singularibus earundem de omnibus et singulis personis humilibus et excelsis qui eos agravaverint vel molestaverint quovis modo expeditum juris et justicie complementum. Et nichilominus possitis in et super predictis omnibus et singulis et quolibet premissorum alium vel alias procuratorem vel procuratores ante licet contestatam vel post substituere et eum vel eos destituere et alium vel alias subrogare qui in predictis et circa premissa eandem habeant potestatem. Et demum ac generaliter omnia alia et singula in predictis et circa premissa libere facere, procurare et exercere que verus et legitimus procurator seu commissarius ad similia constitutus facere potest et debet ac que qualitates negotiorum predictorum duxerint exponenda. Et que nos facere possemus personaliter constituti. Eciam si talia sint que mandatum exhigant speciale committentes vobis super predictis et super dependentibus ex eisdem aut connexis plenarie vices nostras. Et liberam ac generalem administracionem cum plenissima facultate sigue

promitimus vobis ac juramus per Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia nostris manibus corporaliter tacta in posse scriptoris nostri et notarii publici infrascripti hec a nobis tanquam publice persone legitime stipulantis et recipientis, nomine et vice omnium illorum quorum interest, intererit et poterit interesse judicio fisci et judicatura solum tum suis clausulis universis et nos semper ratum, gratum et firmum habere quicquid per nos vel per substituendos a nobis in predictis et circa premissarum, procuratum fuerit sive gestum et nunquam ea revocare sub bonorum nostrorum omnium hypotheca.

In cuius rei testimonium presens publicum instrumentum fieri jussimus nostro pendenti sigillo munitum.

Quod fuit datum et actum in villa Sancti Mathei, XVII° die aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo CCC° quinquagesimo sexto, Nostrique regiminis vicesimo primo. Exaravit Dominicus.

Testes huius rei sunt : Matheus Mercerii, camerlengus et Franciscus de Perellonibus, maiordomus, milites et consiliarii dicti domini regis.

Sig (signe) num mei Johannis Saurini, scriptoris illustrissimi domini regis Aragonum et notarii publici per totam terram et dominacionem eiusdem qui predictis rogatus interfui et hec de mandato eiusdem domini regis scribi, feci et clausi cum raso et abtato in XV linea ubi ponitur et in super, et in XVII° linea, ubi legitur petpcionibus.

Ex certa sciencia et consulte vigore et auctoritate procuracionis nostre preinserte per dictum dominum regem et omnes successores suos presentes atque futuros, cum presenti publico instrumento suo robore perpetuo valituro et in aliquo non violaturo seu revocato

Pagina 84

promoto et fide bona convenio sub ipsius domini regis fide regia ac

virtute per me in animam dicti domini regis inferius prestiti juramenti vobis probis hominibus ac universitatibus locorum de Ontinyen, Bocayren et de Biar. In dictis locis nunc de presentibus et de cetero habitaturis ac vobis Johanni Revert, sindico universitatis de Ontinyen, Petro Sano, sindico substituto et Garcia Bolea, sindico universitatis de Bocayren et Bartholomeo Cascant, sindico universitatis de Biar, presentibus et recipientibus ac notario subscripto tanquam publice persone, loco et nomine vestri et vestrorum et omnium illorum quorum interest vel intererit hoc nostre dicto nomine legitime stipulanti et recipienti. Quod dictus dominus rex aut aliquis eius successor in dictis regnis ullo unquam tempore loca predicta seu eorum alterum, postquam ad eius pervenerint dominum ad quod nunc pervenire debent cerio et statuto tempore vel ad in perpetuum modo quolibet vel forma non separabit vel segregavit a ceptro suo seu regali sua corona regia nec vendet, dabit aut alia alienabit seu transferet in feudum nec alia ipsa loca seu jura eorundem filio vel filiis suis nec uxori alie aut aliis personis humilibus vel excelsis quod si fecerit ipsa separacio, segregacio, vendicio, donacio, alienacio seu transporiatio statim ipso facto cassa remaneat atque nulla. Immo ipsa loca apropiata sue corone regie penes eum et suos successores, in regnis Aragonum et Valencie reservabit perpetuo et annexabit indivisibiliter ipsis regnis. Et eciam infra quatuor annos a presenti die in antea continue numerandos non faciet vel fieri faciet aliquam demandam, exaccionem regalem vel petitionem quovis modo vel eciam ratione locis prenominatis vel vobis dictis universitatibus aut singularibus vestri dictarum universitatum in dictis locis vel eorum altero seu eorum terminis nunc habitantibus vel de cetero habitaturis universaliter vel particulariter nec aliquid aliud a nobis seu ipsis habebit seu exigit eciam in casu vel casibus specialibus et sibi permissis a jure, foro vel privilegio nisi dumtaxat redditus, exitus et sdevenimenta, calonias et alia omnia et singula jura eidem domino regi

regulariter pertinencia in dictis locis prout moris est ea recipere, colligere et levare in eisdem locis et prout est antiquitus fieri assuetum. Et eciam quadraginta mille solidos inferius declaratos. Preterea auctoritate et vigore dicte mee procuracionis qua fungor in hac parte per dictum dominum regem et successores suos absolvo, difinio, remitto penitus atque relaxo ac indulgeo vobis dictis universitatibus et singularibus vestris et utriusque vestrum omnes et singulas peticiones, questiones et demandas ac acciones civiles et criminales quas jam dictus dominus rex habet vel habere inflingere seu movere potest contra vos et singulares vestros et eciam singulares cuiusque vestrum tam ratione quorumvis excessum seu delictorum per vos dictas universitates, aut singulares ex vobis contra ipsum dominum regem seu officiales suos usque ad hunc presentem diem perpetratorum vel factorum quod eciam alia quavis ratione vel causa. Eciā si ipsi domino regi essent adiudicata vel qualitercumque quesita hanc auten difinicionem,olucionem remissionem et indulgenciam horum omnium predictorum vobis et vestris facto et concedo nomine precontento prout melius ac utilius ad comodum vestri et vestrorum et singularium ex vobis potest intelligi atque dici. Et ut presens instrumentum maiori gaudeat firmitate juro vigore et auctoritate dicte mee procuracionis per Deum et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus meis corporaliter tacta in animam dicti domini regis, premissa omnia et singula, rata et firma habere, attendere et complere et in nullo contra facere vel venire aliqua ratione, mandans vigore et auctoritate premissis omnibus et singulis officialibus et subditis prelibati domini regis presentibus et

pagina 85

futuris quatenus predicta omnia et singula superius enarrata vobis dictis probis hominibus et universitatibus locorum predictorum et habitantibus in eisdem presentibus et futuris perpetuo tenenat inviolabiliter et observent et non contraveniant nec aliquem contravenire permitant aliqua ratione.

Et hec omnia et singula supradicta facio, concedo, promito et paciscor nomine prenarrato in posse et manu notarii infrascripti hec anne loco et nomine vestro et vestrorum et omnium illorum quorum interest vel intererit a me recipiendo stipulantis at eciam legitime paciscentis. Confiteor tamem et in veritate recognosco vobis dictis sindicis, probis hominibus et universitatibus quod ad opus redempcionis et quitacionis locorum predictorum et ratione huiusmodi concessionis et absolucionis dedistis et concessistis dicto domino regi seu eius curie, quadraginta mille solidos regalium Valencie quos vos dicti sindici michi dicto nomine pro parte curie regie prelibate debere recognovistis et solvere promistis certis terminis prout in instrumento debititis presenti die per subscriptum notarium confecto lacius enarratur.

In quorum omnium testimonium facio vobis fieri per notarium infrascriptum presens publicum instrumentum.

Quod est actum Valencie, quarto idus madii, anno Domini millesimo trecentessimo quinquagesimo sexto.

Sig (signe) num Berengarii de Codinachs predicti, qui hec concedo et firmo.

Testes huius rei sunt venerabilis Antichus de Codinachs et Dominicus Lull de domo domini regis et Paschasius de Lobregat, vicinus de Bocayren, et Johannes Adani, scriptor vicinus Valencie.

Sig (signe) num Guillermi Carocha, notarii publici Valencie, qui hoc scribi, fecit et clausit, loco die et anno prefixis.

DOCUMENT N. XVIII

1358, maig, 25. Ontinyent.

Trasllat d'una carta del rei Jaume II, del 17 de juliol de 1322, per la qual concedeix a la vila d'Ontinyent permís per a construir un edifici per a carnisseria que s'havia d'edificar, exactament, a la pina pública de la vila, lloc on ja havia estat.

A.M.O. Pergamins. n.18. Llatí.

Trasllat. Jacobo Revert, notari. B.E.

Mides: 279x171 mm.

Lletra: Gòtica bastarda.

Pagina 86

DOCUMENT N. XVIII

Hoc est translatum bene et fideliter factum, die veneris, XXV die mensis madii, anno Domini millesimo CCC° L° octavo, sumptu m a quadam carta regali papirea scripta et cum sigillo domini regis infrascripti, cum cera rubea in dorso sigillata, tenor cuius sequitur sub hac forma:

Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone ac sancte Romane Ecclessie vexiliarius, amirantus et capitaneus generalis, fideli nostro baiulo regni Valencie generali, presenti et qui pro tempore fuerit, salutem et graciam. Cum pro parte universitatis ville de Ontinyen, fuerit nobis humiliter suplicatum ut statuere et concedere dignemur quod carniceria non construatur in aliquo loco dicte ville preterquam in platea castri de Ontinyen ubi semper carniceria esse consuevit, cum in eo aliqua inminerent pericula, ea propter vobis dicimus et mandamus quatenus si inveneritis universitatem dicte ville predicta, postulare compellatis illos quibus per nos concessum est, quod possint tabulas construhere intramuros dicte ville, quod illas construant in dicta platea castri iam dicti. Et deinceps, volumus alibi in dicta villa preterquam in dicta platea construhi sique vos hoc in futurum fieri nullatenus permitatis.

Data Barchinone sexto decimo kalendas augusti anno Domini millesimo CCC° vicesimo secundo. Provisa.

Sig (signe) num venerabili Guillelmi Gerald de Montemaiori, justicie de Ontinyen, qui visa oroginali carta, huic translatu auctoritatem nostram